
Aż 1,2 mln Polaków zdecydowanych na
emigrację zarobkową

Możliwość podróżowania i zwiedzania świata to trzeci najczęściej wskazywany powód skłaniający
Polaków do emigracji zarobkowej. Odpowiedzi tej udzieliło aż 44% respondentów, co oznacza wzrost
o 21% w stosunku do danych z sierpnia ubiegłego roku.
 
Z najnowszego raportu Work Service „Migracje zarobkowe Polaków” wynika, że odsetek osób
rozważających emigrację zarobkową utrzymuje się na stałym wysokim poziomie. Co piąty Polak,
aktywny bądź potencjalny uczestnik rynku pracy, nie wyklucza takiej możliwości w ciągu
najbliższych 12 miesięcy. Odsetek zdecydowanie planujących wyjazd z kraju wzrósł do 6,4% w tym
roku, wobec 5% w 2014 r. To oznacza, że zdecydowanych na emigrację jest o 250 tys. osób więcej
niż w roku ubiegłym. Jak wynika z badań, skala wyjazdów może ponownie zacząć wzrastać wraz z
rozwojem konfliktu na Ukrainie.
 
Zwiedzanie świata po raz pierwszy znalazło się na tak wysokiej pozycji wśród powodów emigracji.
Częściej wskazano jedynie wyższe zarobki (78,8%) i lepszy standard życia (58,9%). Atrakcyjniejszymi
świadczeniami socjalnymi jest zainteresowanych tylko 37,7% potencjalnych emigrantów, co plasuje
tę odpowiedź dopiero na czwartej pozycji.
 
- Wysoki odsetek osób, które rozważają emigrację ze względu na możliwość podróżowania po świecie,
świadczy o zmianie pokoleniowej na rynku pracy. Młodzi Polacy nie boją się konkurować z
pracownikami na całym świecie, a do tego dostrzegają, że dzięki wykonywanemu zawodowi mogą
spełniać swoje prywatne marzenia. Łączenie pracy z poznawaniem świata to klasyczny przykład
realizacji idei work-life balance w wydaniu przedstawicieli pokolenia milenialsów. Nie bez znaczenia
dla tej tendencji jest fakt, że dzięki postępowi technicznemu podróżowanie można łączyć z coraz
większą liczbą profesji. – komentuje Krzysztof Inglot, pełnomocnik zarządu Work Service.
 
Polacy rozważający emigrację najczęściej wskazywali chęć wyjazdu do Wielkiej Brytanii (27%),
Niemiec (26%), Norwegii (11%) i Holandii (9%). Podobnie jak w ubiegłym roku wśród preferowanych
kierunków wyjazdów dominowały kraje Unii Europejskiej (72%).
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